
 
Zpracováno pro členskou schůzi MAS Dolní Morava, dne 22.12.2010 v Hodoníně 

MMMAAASSS   DDDooolllnnnííí   MMMooorrraaavvvaaa   
NNáámměěssttíí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  

wwwwww..mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz,,  tteell::  ++442200  777777  332288  005522  

 
V Lanžhotě dne 21.12.2010 

 
 

ZZpprráávvaa  oo  hhoossppooddaařřeenníí    
oobbččaannsskkééhhoo  ssddrruužžeenníí  MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  

zzaa  rrookk  22000099  
 
 
Obecné údaje 
Název:   MAS Dolní Morava, o.s. 
Sídlo:   Náměstí 177, 691 51, Lanžhot 
Právní forma:  občanské sdružení 
Předmět činnosti: všeobecný rozvoj území členských obcí 
IČO:   26667401 
 
Organizační struktura: 
Území obcí:   Čejč, Čejkovice, Dolní Bojanovice, Dubňany, Hrušky, Josefov, Karlín, Kostice, 

Ladná, Lanžhot, Lužice, Mikulčice, Moravská Nová Ves, Moravský Žižkov, Nový 
Poddvorov, Prušánky, Ratíškovice, Rohatec, Starý Poddvorov, Terezín, 
Tvrdonice, Týnec 

 
Orgány svazku obcí: Členská schůze:           46 členů 
   Programový výbor: 7 členů 
   Předseda  Ing. Josef Smetana 

Místopředseda:  Ing. Eva Rajchmanová 
Manažeři projektů: Petr Straka, Lenka Topolanská, Ing. Blanka Pospíšilová 

 
Zřizované organizační složky:     NEJSOU 
Příspěvkové organizace: NEJSOU 
Revizní komise:                        NENÍ 
Inventarizační komise:  NENÍ 
Přepočtený počet zaměstnanců: 0,5 pracovního úvazku  
 
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 

1. Způsob ocenění: 
 Zásoby – v pořizovacích cenách.  
 Dlouhodobý majetek – pořizovací cenou včetně nákladů související s pořízením. Součástí 

ocenění nejsou úroky z přijatých úvěrů. 
 Drobný dlouhodobý majetek hmotný – v pořizovací ceně od 500,- do 3.000,-  
 Drobný dlouhodobý majetek nehmotný – v pořizovací ceně od 2.000 – 60.000,- 
 Hmotný a nehmotný IM vytvořený vlastní činností – ve skutečných pořizovacích nákladech. 

V roce 2009 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností 
 Cenné papíry a majetkové účasti – pořizovací cenou. 

2. Reprodukční pořizovací ceny: V průběhu roku 2009 nebylo použito 

3. Změny způsobů oceňování:  Nenastaly 

4. Odpisový plán:              Účetní jednotka neprovádí daňové ani účetní odpisy 



 
Zpracováno pro členskou schůzi MAS Dolní Morava, dne 22.12.2010 v Hodoníně 

Vybrané podstatné údaje o posouzení majetkoprávní situace 

1. Pohledávky z obchodního styku k 31. 12. 2009 :   NEJSOU 

2. Ostatní pohledávky:       NEJSOU 

3. Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem:    NEJSOU 

4. Pohledávky kryté zástavním právem nebo jinak jištěny:  NEJSOU 

5. Závazky:   
Závazky z obchodních vztahů:         9.520,- Kč  
Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 140.000,- Kč 
Závazky k zaměstnancům:        11.710,- Kč 
Závazky ze SZ a ZP:             5.867,- Kč 
Stát – daňové závazky a dotace:                750,- Kč 
Dohadné účty pasivní:          14.200,- Kč 

6. Po lhůtě splatnosti více než 180 dnů:    NEJSOU 

7. Závazky kryté zástavním právem nebo jinak jištěny:     NEJSOU 

8. Závazky nevedené v účetnictví:     NEJSOU 

9. Najatý majetek (finanční leasing):                    NENÍ 

10. Majetek zatížen zástavním právem a jiným věcným právem:     NENÍ 

11. Drobný hmotný majetek 

V roce 2009 byl drobný hmotný majetek pořízen především v rámci projektu „Vína z Dolní 
Moravy“.  

  
12. Výnosy, náklady a hospodářský výsledek 

Celkové výnosy za rok 2009:  402.129,- Kč 
   z toho:     Tržby za vlastní výrobky a služby 267.000,- Kč 
 Ostatní výnosy           29,- Kč 
 Přijaté příspěvky – dary  160.600,- Kč 
 Přijaté příspěvky – členové   37.000,- Kč 
 Provozní dotace – vratka MZE - 62.500,- Kč 

Celkové náklady za rok 2009: 476.638,- Kč 
   z toho:     Spotřebované nákupy    19.111,- Kč 
 Služby    161.526,- Kč 
 Osobní náklady   287.202,- Kč 
 Ostatní náklady       8.799,- Kč 

Hospodaření organizace skončilo k 31.12.2009 výsledkem hospodaření ve výši -74.509,- Kč, 
který byl kryt čerpáním úvěru od České spořitelny. 
Konečný zůstatek v pokladně:        17,- Kč 
Konečný zůstatek na BÚ: 96.113,- Kč 

 
13. Účelové dotace: 

    Byly čerpané tyto účelové dotace: 

 Dotace z rozpočtu JmK:   
o  „Podpora úroků z úvěrů na realizaci projektů“  ve výši 50.000,- Kč 

 
 
 
Zpracoval a schválil:  Ing. Josef Smetana, předseda sdružení 


	MAS Dolní Morava
	Náměstí 177, 691 51, Lanžhot, IČ: 26667401

